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Dar vor!?«- :rr.: 7 .rieht1 i •-'CI'TI ol nung IV/2) an hält die wichtigsten vorläufigen Ergebnisse 
der moojtliohei 71 rirh M d- “g fd" iU Co triebe mit 10 und mehr Beschäftigten lohne Elektrizitäts- 
Gas- und Us-c'v-r:- r\ei krsc ~ rj u. t ein-; BauuMschaft) im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland, 

Der Bericnt g’üt a _s vn'bjri'iL ;z de. 
"die Industrie da.- Bundesrepublik Deutschland" 

■;il 1. tkscnaftigung und Umsatz, Brennstoff- und Energieversorgung 

Der vorliegend- 9:" acht '■oll der E^c[ärgern von Teil 1 der obigen Veröffentlichung zu einem möglichst frühen 
Zeitpunkt dir w:chto.g .tn, vorläufig;“ E^cionis^e der Berichterstattung zugänglich machen und eine frühzeitige 

Beobachtung de“ E r „wi:\ii.r F'•i.iüalxcr.'np^ 

Im BnriflrsTun'jT 7152 AU rin eine Korrektur des erfassten Berichtskreises der Berichterstattung vorge- 

nomine n (sie;.- ar:r. Vs. 5e,;■■ kur.g in dar ;“ofFeoLllrhung "Die Industrie der Bundesrepublik Deutschland", Teil 1). 

Bei Vergibicn-r. (Ir.-rgaini:-; rT ' Zahlen das vo“ Januar 1952 liegenden Zeitraums sind die Abweichungen, 
die sich ras :-;r Firnr-Vrrj.cbereini iir in Januar 1952 eraeben, mit zu berücksichtigen-, (Näheres in Heft 1/2 

(2, Jg. ) Jufi iid-'l '-ehria, 1952 dar V f”drfe,itlich,J7gsr3i„c "Dis Industrie der Bundesrepublik Deutschland - Teil 1")-. 

Anmerkuna 
_U . •* 

1) 'n einigen I.vJustri=gn>ppsn unü Lün zur Verbesserung der Repräsentation auch Betriebe unter 10 Ba * 

schattigts i (.vlu^s siehe "'/o, bancrdu ig" zu "Die Industrie der Bundesrepublik Deutschland11, Teil 1)„ 

2) Die Angaben übu“ Beschäftigung und Unsatz sind nach Industrieqruppen. die Angaben über geleistete Arbei- 

ters landen. uöhBrems:off .jtro.verbrauch nach hauotbeteiliqten Industriegruppen aufgerechnet 

worden (ncrcr-s s_.hc "'.'orbcirrk.-sn;' n "Dl“ Industrie den Bundesrepublik Deutschland", Teil 1), 

3) Einschi Hü Itonkokerci-n, i.uhefc-zkstfl-rung und Hassprassxemfabrikation. 

4) Industriozusigc 55 1 . 66 2, 66 4; 67 1 - 76; 68 5; 68 7, 

5) Onna HanJcls.iara, einschl Vcdar-auch-Steuer-1,, 

6) Einschl, So; egebiet,. 

7) Brutbsu,i.a. ohne Arb.itgsb-ranbzle zur Sozialversicherung. 

8) In SteinkchZcneinhiitcT ' c Steinkohle entspritht " t Steinkohlenbriketts, 1 t Steinkohlenkoks, 

3 t Rohbrausvahli, 7-5 i Braunkohlenbriketts 1,5 t Braunkohlenkoks, 2 t tschech, Hartbraunkohle, 
1.5 t fc.gcr Pßchkchit (bis 1951 3 t), 1.5 t ballastreiche Steinkohle, 

9) Ohne bai]aso“-aic!i3 Steinkohle, 

a) Einschl. de; den Kof.lcnb~jghau c.iceschlcssencn Betriebe der Kohlenwertstoffindustrie„ 

b) Eino Schi “St nii 6 A^fcoiterstunden gerechnet,, 

- (an Stelle ::n.v 7kl) 

0 (an Stc*■ lä airc-“ Zahl) 

„ (an Stelv; einer lehll 

Berichtigte Zahl 

nie ils vo.’har.clcn 

tr-I-• als nichts, aoer wenige“ als die Hälfte der kleinsten Einheit, die in 

de' ToueLe zur Darstellung gebracht wird. 

— ' O T r ais vcrnonc-31. 



5) 6' 
Beschäftigte, Umsatz ' und Auslandesumsatz ;der ndustrie des Bundesgebietes 1952 

Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten 1) 

. Industriegruppe' 2) 

211 
213 
213 
215 
217 
216 

! 221 
! 223 
; 225 
.250 
i 271 
: 273 
'281 
i 285 
; 291 
,295 

310 
: 320 
,330 
! 330 
; 360 
j 370 
|381 
J 382 
5 383 
! 383 
j 385 
1 386 
i 387 
I 388 
j 389 
|39t 

! 96 

! 398 
! 300 
1510 
,'520 
5 530 
(530 
5 550 
j 560 
,^70 
1580 
j 590 
1610 
1621 
'625 
629 
630 
630 
690 

663 
667 
681 
683 

Kohlenbergbau 3) 
Eisenerzbergbau 
Meta i lerzberqbau 
Kali- u. Steinsalzbergbau, Salinen 
Flußsp-, Schwersp-, Graphit- u.s.Bergb. 
Torfindustrie 
Erdölgewinnung, Mineralöl Verarbeitung 

Braunkohler- u, Torfteerdestillation 
KohlenwertstoffIndustrie 
Industrie der Steine und Erden 
Hochofen-, Stahl- u, Warmwa1zwerke 
Schmiede-, Preß- u. Hammerwerke 
Metallhütten und Umschmelzwerke 
Metallhalbzeugwerke 
Eisen-, Stahl-, Tempergießerei 
Metallgießerei 
Stahlbau 
Maschinenbau 
Fahrzeugbau 
Schiffbau 
Elektrotechnische industrie 
Feinmech, u. optische Industrie 
Ziehereien u. Kaltwalzwerke 
Stahlverfcrmung einschl. Drahtwaren 
Heiz- und Kochgeräte-lndustrie 
Blechwaren- u.Feinblechpackungs-lnd. 
Schloß- und Beschlagindustrie 
Fahrrad- u, Kraftradteile-lndustrie 
Schneidwaren- u. Besteckindustrie 
Metallwaren und Kurzwarenindustrie 
Werkzeugindustrie 

■Musikinstr., Spielw., Turn-,Sport- 
geräte usw. 
Sportwaffen-Industrie (Handelswaffen) 
Chemische Industrie 
Feinkeramische Industrie 
Glas - Industrie 
Sägewerke und Holzbearbeitung 
Holzverarbeitende Industrie 
Holzschliff-Zellstoff, Papier-Pappen-Ind. 
Papierverarbeitende Industrie 
Druckerei u. Vervielfältigungs-Industrie 
Kunststoffverarbeitende Industrie 
Kautschuk- u. Asbest-Industrie 
Ledererzeugende Industrie 
Lederverarbeitende Industrie 
Schuh - Industrie 
Kunden-Wäscherei,-Färb.u.chem,Reinig, 
Text!1-lndustrie 
Bekleidungsindustrie 
Tabakverarbeitende Industrie 
Lebensmittelindustrie 3) 
Molkerei u_-mi 1 chverarbeitende Ind. 
Zucker-Industrie 
Brauerei und Mälzerei 
Spiritus-Industrie 

Industrie insgesamt 

I 

Beschäftigte am 
August  S 

j  Aozgh] 
| 551 295 a) 
! 22 973 ! 
| 12 310 J 
; 20 183 ! 
! 3 299 | 
5 12 501 : 
! 27 766 j 

! 7P2 

; 5 195 j 
; 231 512 
; 182 817 j 

16 665 
; 23 713 
! 37 395 I 
| 137 538 ! 

j 20 573 5 
i 130 079 j 
: 580 886 5 
j 227 336 i 
! 63 577 i 
j 322 733 i 
j 103 396 | 
i 52 923 5 

I 93 301 ! 
! 25 039 ä 

i 77 260 ; 
| 23 012 ! 
; 30 301 | 
| 16 165 ! 

| 63 569 j 

j 22 939 i 
1 , ? 

i 32 105 ; 
I 1 683 i 
; 311 789 | 
j 66 980 ! 
j 55 789 ; 
| 92 360 i 
! 177 771 ; 
! 62 236 ! 

; 63 516: 
| 121 202 I 
| 27 378 ' 
j 63 650 ; 

; 29 233 ! 
| 30 773i 
l 91 136! 
I 19 303; 
I 556 673 , 
' 223 736; 
I 76 153 i 
I 191 921 i 
j 40 337; 
! 13 156! 
| 51 393 | 
I 12 517! 

Mopatsende 
ep.tamh.er   

Umsatz insgesamt .im MonatjAuslandsumsatz im.Monat 
September. L. ..Auausd .September. 
1 j 1000 SM   

551 283 c 
23 197 
12 128 
20 338 

3 23n 
10 738 
27 822 

785 
5 302 

230 256 
183 888 
17 131 
23 096 
36 250 

137 113 
20 739 

131 333 
582 581 
226 233 

65 192 
326 357 
103 937 

53 313 
93 607 
23 615 
77 709 
23 567 
29 8bz 
16 335 
63 382 
23 663 

33 535 
1 779 

311 319 
67 071 
55 766 
91 372 

181 578 
61 892 
66 063 

122 293 
27 978 
65 071 
29 791 
31 871 
93 067 
19 331 

566 971 
230 782 

76 323 
196 951 

30 262 
18 205 
50 678 
12 825 

.August  
  1.000, 

507 220 r 
25 709 

8 923 
23 936 

2 93c' 

6 103 
169 695 

2 381 
56 622 

327 879 
723 287 
37 023 

111 010 

89 931 
183 509 

23 699 
183 223 
787 366 
375 293 

59 082 
332 150 

93 935 
168 968 
156 075 

30 631 
131 437 

26 325 
30 068 
16 602 
63 300 
23 769 

30 371 
1 930 

730 236 
57 568 
57 259 

163 183 
177 017 
138 836 
105 157 
138 570 

35 983 
130 868 

72 319 
31 907 

105 023 
10 370 

831 312 
230 363 
318 630 
717 753 
230 102 
93 323 

209 701 
35 337 

399 310 
26 819 

8 653 
' 29 302 

2 320 
6 323 

189 302 
2 333 

58 903 
339 733 
766 521 
50 703 

122 896 
93 410 

195 839 
26 860 

191 563 
886 638 
396 535 
120 032 
378 303 
106 180 
187 808 
172 523 

35 536 
138 930 

32 162 
39 303 
20 592 
73 373 

28 366 

51 467 
2 229 

783 632 
63 299 
67 588 

172 920 

202 335 
138 167 
115 268 
155 936 

31 022 
153 720 

80 270 
32 329 

138 336 
11 353 

1 035 133 
328 579 
326 973 
796 068 
228 376 
121 8C6 
155 970 

57 991 

10 
1 

121 837 
338 
125 
576 
723 
882 

10 338 
3 

2 700 
17 110 
88 373 

6 203 
16 256 
17 17C 
11 581 

528 
23 915 

236 277 
83 203 
18 160 
55 762 
32 199 
20 078 
15 553 

1 636 
12 357 

3 177 
4 778 
5 781 

12 306 
8 526 

15 603 
251 

97 601 
10 929 

7 577 
1 537 
3 582 
3 768 
2 332 

851 
3 383 
8 891 
3 303 
2 729 

362 
30 

38 313 
2 293 

150 
6 317 

977 

2 220 
198 

117 553 
505 
116 

9 963 
893 
765 

8 393 
6 

3 203 
20 699 
82 537 

6 615 
12 176 
17 228 
11 626 

355 
23 135 

253 512 
79 338 
72 173 
66 083 
36 960 
22 951 
17 292 

1 983 
10 856 

5 111 
5 120 
6 991 

13 839 
9 637 

17 886 
265 

113 031 
11 139 

7 810 
1 630 
5 255 
5 525 
2 206 
1 259 
3 933 
8 566 
3 233 
2 932 

703 
30 

57 o96 
2 005 

397 
3 907 
1 088 

110 
2 593 

262 

5 586 2915 631 253 j 9 707 980 r |10 721 513 ] 1 067 282 r 1 1 175 122 

Anmerkungen siehe Seite 2 



Geleistete Arbeiterstunden, Löhne ^ und Strcne^t'-auc.h der Industrie des Bundesgebietes 1952 

Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten 1) 

Hauptbeteiligte Industriegruppe 2) 

be leistete Arbeiterstund. 

August September : August 

1000 Std j' 

Löhne 

211 Kohlenbergbau 3) . 

213 Eisenerzbergbau ■. 

214 Metallerzberg bau i 

215 Kali- u. Steinsalzbergbau, Salinen j 

217 Flußsp,-,Schwersp.,Graphit u.s.Bergb. | 

218 Torfindustrie I 

221 Erdölgewinnung, Mineral Ölverarbeitung j 

223 Braunkohlen- u„ Torfteerdestillation ! 

225 Kohlenwertstoff-Industrie 

250 Industrie der Steine und Erden ; 

271 Hochofen-, Stahl-,u. Warmwalzwerke 

274 Schmiede-,Preß- und Hammerwerke i 

281 Metallhütten- und Ümschmelzwerke j 

285 Metallhalbzeugwerke 

291 Eisen-, Stahl-, Tempergießerei j 

295 Metallgießerei ! 

310 Stahlbau ; 

320 Maschinenbau j 

330 Fahrzeugbau i 

340 Schiffbau • 

360 Elektrotechnische Industrie 

370 Feinmech. u,optische Industrie ■ 

381 Ziehereien und Kaltwalzwerke ; 

382 Stahlverformung einschl.Drahtwaren ‘ 

383 Heiz-, u„ Kochgeräte-Industrie j 

384 Blechwaren-, u. Feinblechpackungs-Ind, ; 

385 Schloß- und Beschlagindustrie s 

386 Fahrrad- und Kraftradteile-Industrie ; 

387 Schneidwaren- und Besteckindustrie j 

388 Metallwaren- und Kurzwaren-Industrie ‘ 

389 Werkzeugindustrie , 

391 - Musikinstr.,Spielw-,Turn-,Sport- ' 

96 gerate usw„ ; 

398 Sportwaffen-Ind. (Händelswaffen) ! 

400 Chemische Industrie ) 

510 Feinkeramische Industrie 

520 Glas-Industrie ) 

530 Sägewerke und Holzbearbeitung i 

540 Holzverarbeitende Industrie I 

550 Holzschliff-, Zellstoff, Papier-Pappen-Ind. 

560 Papierverarbeitende Industrie 

570 Druckerei u. Vervielfä1tigungs-Ind. ! 

580 Kunststoffverarbeitende Industrie j 

590 Kautschuk- u.Asbest-Industrie j 

610 Ledererzeugende Industrie j 

621 Lederverarbeitende Industrie j 

625 Schuh-Industrie ! 
s 

629 Kunden-Wäscherei-,Färb.u.chem.Reinig. 

630 Textil - Industrie 

640 Bekleidungsindustrie 

690 Tabakverarbeitende Industrie 

Lebensmittel-Industrie 4) 

663 Molkerei u„milchverarbeitende Industrie I 

667 Zucker Industrie t 

681 Brauerei und Mälzerei l 
< 

683 Spiritus-Industrie i 

Industrie insgesamt I 

Anmerkungen siehe Seite 2 

90 279 b) 

3 949 

1 993 

3 505 

493 

2 370 

4 354 

170 

737 

44 405 

37 150 

1 336 

3 948 

6 054 

18 905 

2 380 

20 576 

88 781 

34 225 

11 883 

45 929 

15 588 

7 956 

14 065 

4 462 

11 753 

3 603 

4 167 

2 366 

8 660 

2 816 

6 381 

204 

39 721 

10 350 

9 641 

15 140 

28 735 

10 588 

9 661 

18 465 

3 95S 

8 777 

5 667 

4 496 

13 805 

3 050 

80 517 

30 684 

11 540 

28 383 

6 602 

2 327 

8 602 

1 545 

857 903 

91 882 h) 
984 

, von 

3 618 
587 

2 ?B1 
4 -tnr 

168 
734 

-4 636 
37 698 

1 398 
3 998 
6 335 

13 333 
2 458 

21 206 
93 692 
36 437 
12 777 
40 4J6 

16 903 
8 388 

14 678 
4 604 

12 295 
4 035 
4 305 
2 630 
9 660 
3 116 

6 382 
194 

41 131 
11 417 

9 815 

15 540 
31 328 
11 021 
10 470 
19 192 

4 nr/j 

9 387 
6 094 

886 
439 
188 
767 
71? 

-t 

15 
3 

91 
35 

30 K68 
6 473 
3 073 
8 °53 

1 613 

307 685 

190 

6 
3 

5 

3 

7 

1 
69 

79 

2 
6 

10 
34 

4 

34 

150 

64 

20 
71 

24 

13 

22 
7 

17 

5 
6 
3 

12 
5 

1000. 

968 . 

439 

686 ) 
624 

774 

078 

824 

263 ' 

312 

532 

528 

733 

921 ■ 

226 ' 

447 ! 

067 : 

028 

318 

000 
938 

259 

170 

566 

937 

416 

018 

788 

657 

779 

325 

018 

7 827 

300 

68 581 

14 904 

14 237 

20 089 

38 552 

16 551 

11 737 

31 246 

5 288 

15 855 

8 995 

5 138 

17 333 

3 216 

110 953 

34 684 

10 733 

36 080 

7 766 

3 472 

14 517 

2 011 

1 386 950 

September! 

t ?' 

193 OCR i 
6 481 | 
3 617 i 
5 909 j 

763 i 
2 753 i 
7 658 -! 

259 [ 
1 286 . 

69 756 ; 
/9 487 1 

2 802 ! 
6 859 I 

IC 481 j 
34 706 ! 

4 037 i 
34 833 ! 

151 MO • 
66 248 ! 
21 610 I 
73 126 [ 
24 '•'88 ! 
13 9s5 I 
23 306 ; 

7 406 j 
17 411 j 

5 916 j 
6 527 ! 
3 944 i 

12 756 j 
4 965 ! 

i 

8 275 ; 
305 i 

68 422 ! 
15 735 j 
14 124 ; 
20 42Ü i 
40 737 > 
16 584 i 
12 379 j 
31 007 ; 

5 507 | 
16 657 ; 

3 470 | 
5 532 I 

16 BIG j 
3 299 ‘ 

116 899 j 

37 249 * 
10 966 | 
oi 262 

7 755 
4 812 

13 ;*it1 
2 040 

1 630 

75 

792 205 

12. 257 

19 255 

18 980 

17 337 

122 808 

5 376 

8 340 

6 193 

31 158 

9 505 

566 

3 o79 

1 221 
115 010 

5 33ß 

2 440 

59 790 

14 099 

2 141 

27 229 

2 123 

483 506 
24 521 
12 989 
30 64C 

1 551 
”\'3 

92 4'-0 
93? 

5 007 
35° -1 Q P 

Stromverbrauch 

August : September 

  1Q.CÜ. ki2b    
481 224 

24 290 

12 769 

29 896 

1 502 

1 258 

95 195 

1 081 

4 985 

181 061 

351 155 

6 566 

241 609 

36 284 

40 545 

3 117 

15 054 

82 427 

51 326 

12 787 

58 360 

6 129 

31 663 

23 107 

6 252 

8 678 

2 206 

4 247 

1 748 

6 698 

3 042 

356 
7 165 

232 n73 
37 831 
43 21 3 

3 143 
16 655 
92 234 
55 179 
IS 657 
El 093 

6 9s3 

34 783 
26 3-2 

6 C41 
9 695 
2 619 
4 709 
2 233 
7 834 
3 588 

1 888’ 

67 
786 183 

1 3 239 
19 729 
19 868 
19 343 

1 33 8 
£ 184 
9 3r'8 
6 908 

34 228 
10 637 

657 

? 757 
1 354 

141 

b/ 

13 

/ i • 

415 
c4c 

123 
307 
105 

22 626 
2 263" 

415 335 J3 104 416 r 3 192 846 



Brennstoffverbrauch der Industrie des Bundesgebietes 
Betriebe uit 10 und mehr Besc.iäft:gten 1) 

Hauptbetei 1 i'gte Industriegruppen 2) 

Brennstoff vertrauet 
irsgesarit 

_ August _ September 
t-SKE 8) 

1211 
{213 
i 214 
< 215 
1217 
! 218 
: 221 
' 223 

; 225 
I 250 
; 271 
i 274 
j 281 
: 285 
1291 
: 295 
I 310 
' 320 

330 
340 
360 
370 

i 381 
382 
383 
384 

1385 
1386 
I 387 
I 388 
i 389 
i 391 - 
' 96 
; 3S3 ! 
t 

! 51 ] 
j 520 
i 530 
I 540 
]550 

| 570 
»580 
‘ 590 
[610 
{621 
l 625 
! 629 

630 
640 
690 

; 663 
j 667 
} 681 
»633 

Kohlenbergbau 3) 
Eisenerzbergba: 
Meta 1 lervbcrgunu 
Kali- u Steinsalzbergbau, Salinen 
FlußsD- • Schwarsp,- Graphit- u.s Bergbau 
T orf i nd'jst-"! e 
Erdo1gewinne na, Mireralölverarbeitung 
Braunkohlen • u Jorfteerdesti llation 
Kohlonwertstoffindust”ie 
Industrie der Steine und Erden 
Hochofen-, Stab'- u; Warmwalzwerke 
Schmiede- Preß- und Hammerwerke 
Metallhütten und Umschneizwerke 
Meta 1lhalbzeugwerke 
Eisen- Stahl -, Tempergießerei 
Metallgießerei 
Stahlbau j 
Maschinenbau ; 
Fahrzeugbau 
Schiffbau I 
Elektrotechnische 'ndustrie ; 
Feinmech, ue optische Industrie j 
Ziehereien und Ka’twaIzwerke I 
Stahlverformung einschl. Drahtwaren | 
Heiz-u Kochgeräte-Industrie ! 
Blechw,- u Feirblechpackungs-Industrie j 
Schloß- u Beschlagindustrie ' 
Fahrrad- u. Kraftradteile-Industrie ! 
Schneidwaren u_ Besteckt ndustrie I 
Metallwa-en - u Kurzwaren-Industrie | 
Werkzeug1 ndus: "ir j 
Musikinstr Spieiw.,;

Turn-,Sport- 1 

gerate usw I 
Sportwa^an-Ind, (Handelswaffen) ; 

Cnc.-nsche InUUre ! 
Feinkerar' '■ ndustrie 

i 

Glasindustrie j 
Sägewerke u, Holzbearbeitung | 
Holzverarbeitende Industrie j 
Holzsch1iff-ZelIstoff -Papier-Pappen-1nd. j 
Pap’ervcrarteitc-nr.e Industrie j 
Druckerei u Vo"' o'faingurgs- Industrie j 
Kunststoffvenarbeitende Industrie ! 

Kautschuk-- u Asbest-Industrie j 
Ledererzcugeiide !ndust."■ e ] 
^ederverarbeitende 'ndustrie ; 
Schuhindustrie I 
Kunden -Wäsch* rei ,Farb,u chemUeinig, s 
Texti 1-1 uusli ;e j 
Bekleidungsindustrie ! 
Tabakverarbeitende Industrie i 
Ubensnitte1 -industrie 4) i 
Molkerei- u.miIchverarbeitJndustrie j 
Zucker-»ndustrie ; 
Brauerei und hälzere- i 
Spiritus-Industrie ; 

325 648 
20 987 

3 123 
48 315 

688 
17 

107 046 
13 362 
13 117 

555 504 
363 866 

15 729 
78 749 
13 364 

102 827 
2 236 

10 988 
51 462 
28 830 

4 743 
21 805 

2 783 
17 996 
19 297 

4 263 
7 691 
2 278 
2 675 
1 E96 
3 409 
3 244 

I 273 
19 

456 144 
40 052 
54 188 
10 424 
10 000 

144 087 
6 746 
1 495 
3 0-17 

21 795 
16 817 

597 
619 

8 180 
146 849 

5 444 
2 891 

83 362 
40 995 

5 575 
43 559 
II 175 

1 365 543 
22 279 

3 032 
47 550 

815 
27 

103 869 
14 474 
14 278 

568 866 
355 019 

15 084 
76 644 
14 361 

105 927 
2 445 

12 399 
60 269 
32 766 

5 151 
26 410 

4 270 
18 504 
21 117 

4 888 
8 733 
2 778 
2 777 
2 121 
u 494 
3 '814 

1 712 
20 

481 759 
41 096 
55 476 
12 144 
11 316 

156 252 
8 056 
3 748 
3 529 

23 683 
18 579 

1 038 
1 823 
8 676 

174 730 
7 805 
3 631 

9- 526 
40 437 
25 387 
41 825 
11 722 

SteinkchU 
August 

310 316 
3 583 

517 
30 300 

196 
17 

59 961 
122 

5 336 
338 462 
142 582 

10 660 
34 /30 

9 811 
12 451 

I47 
4 410 

19 232 
■10 

3 :r 
10 527 

943 
10 177 

9 149 
846 

2 4A5 
822 

1 686 
tU2 

1 793 
1 462 

0 
113 

darunter Ur* 

u.Stk, -'Erik 9) 
September 

814 353 
3 684 

338 
28 189 

210 
25 

57 175 
69 

5 826 
345 342 
142 921 

10 160 
33 661 
10 591 

13 289 
162 

5 184 
22 450 
22 703 

3 931 
12 404 

529 
18 

266 422 
13 847 

-3 537 
7 110 
4 640 

111 589 
4 551 

i 30 

2 154 
13 384 
13 959 

2-9 
277 
348 
105 

3 455 
1 572 

54 922 
37 299 

3 135 
30 373 
10 223 

Industr 4 963 052 5 146 673 - 2 206 39' 

231 
753 
365 
104 
706 

1 026 

1 656 
804 

2 211 
1 708 

743 
19 

283 403 
14 522 

8 012 
8 229 
4 775 

120 769 
4 467 

837 

2 558 
19 946 
15 572 

352 
744 

7 395 
138 466 

4 237 
1 779 

59 346 
36 592 
17 175 
28 256 
10 691 

~355’’il6~ 

■brauch vnp 

Steinkohlen-Koks 
• August 

, 78 089 
I 8 044 
I 2 094 

598 
288 

■ 264 

; 7 594 
! 114 759 
!1 175 728 
i 3 638 
i 18 395 
i 2 031 
i 82 333 

1 874 
! 5 076 
■ 24 387 

: 4 650 
: 1 003 
; 5 150 
i 1 614 
: 2163 
j 8 4a*t 
: 2 604 
I 3 159 
j 1 335 
t 730 
! 908 
» 1 207 
; 1611 

; 423 

I 75 527 
2 314 

902 
248 

1 984 
494 
795 
743 
558 
010 
507 
266 
297 
240 

4 365 
632 

1 163 
3 343 

459 
290 
486 
248 

1 

1 

September 
• 

100 190 
12 087 

2 238 
1 021 

357 

298 

8 281 
120 105 

1 167 776 
3 354 

18 122 
2 159. 

84 288* 
2 1ßu 
5 311 

28 955 

1 15u 
7 679 
2 791 
2 523 
8 851 
2 891 

3 800 
580 
926 
190 
833 
907 

661 

1 

81 625 
2 147 
1 126 

293 
2 671 

666 
1 o-o 

2 DU 
715 

1 DAß 
563 
518 
966 
213 

6 694 
3 094 
1 640 

15 0l 9 
630 

1 117 

1 986 
374 

1 669 064 1 727 314 


